
Nr. 8719
1 april

2022

Regeling van de Staatssecretaris van Volksgezondheid, Welzijn en Sport van 

24 maart 2022, kenmerk 3341593-1026741-WJZ, houdende wijziging 

Regeling pleegzorg BES in verband met de indexering van de 

pleegvergoedingen

De Staatssecretaris van Volksgezondheid, Welzijn en Sport,

Gelet op artikel 4, tweede lid, van het Besluit pleegzorg BES;

Besluit:

ARTIKEL I 

De Regeling pleegzorg BES wordt als volgt gewijzigd:

A

Artikel 2, eerste lid, onderdelen a tot en met c, komt als volgt te luiden:

a. indien het pleeggezin woonachtig is op het openbaar lichaam Bonaire:

 Leeftijd pleegkind  Bedrag per maand in USD

 0–8 jaar 654

9–11 jaar 661

 12–15 jaar 720

16–17 jaar 796

 18+ jaar 804

b. indien het pleeggezin woonachtig is op het openbaar lichaam Sint Eustatius:

 Leeftijd pleegkind  Bedrag per maand in USD

 0–8 jaar 693

9–11 jaar 701

 12–15 jaar 759

16–17 jaar 884

 18+ jaar 841

c. indien het pleeggezin woonachtig is op het openbaar lichaam Saba:

 Leeftijd pleegkind  Bedrag per maand in USD

 0–8 jaar 699

9–11 jaar 706

 12–15 jaar 765

16–17 jaar 891

 18+ jaar 847

B

In artikel 3, eerste en tweede lid, wordt ‘een toeslag ter hoogte van USD 4,30 per dag’ vervangen door: 
‘een toeslag ter hoogte van USD 4,44 per dag’.

ARTIKEL II 

Deze regeling treedt in werking met ingang van de dag na de datum van uitgifte van de Staatscourant 
waarin zij wordt geplaatst en werkt terug tot en met 1 januari 2022.

STAATSCOURANT
Officiële uitgave van het Koninkrijk der Nederlanden sinds 1814.

1 Staatscourant 2022 nr. 8719 1 april 2022



Deze regeling zal met de toelichting in de Staatscourant worden geplaatst.

De Staatssecretaris van Volksgezondheid, Welzijn en Sport,
M. van Ooijen

2 Staatscourant 2022 nr. 8719 1 april 2022



TOELICHTING 

Op grond van artikel 5 van de Regeling pleegzorg BES worden de basisbedragen voor de pleegver-
goeding in artikel 2 en de toeslagen op de pleegvergoeding in artikel 3 aangepast aan de hand van de 
consumentenprijsindex voor de openbare lichamen Bonaire, Sint Eustatius en Saba. Daarbij wordt 
gekeken naar het procentuele verschil tussen de consumentenprijsindex over het derde kwartaal van 
het lopende jaar en het derde kwartaal van het voorafgaande jaar.

Het procentuele verschil tussen de consumentenprijsindex van het derde kwartaal van 2021 ten 
opzichte van derde kwartaal van 2020 is voor Bonaire 4,3%, Sint Eustatius 2,4% en voor Saba 3,2%. De 
basisbedragen voor de pleegvergoeding in artikel 2 van de regeling worden in 2022 daarom met deze 
percentages verhoogd.
De toeslagen op de pleegvergoeding in artikel 3 van de regeling zijn geïndexeerd aan de hand van de 
gemiddelde procentuele stijging van de consumentenprijsindex. Voor 2022 is dat gemiddelde 3,3%.

Artikel 5 van de Regeling Pleegzorg BES bepaalt dat deze bedragen steeds per 1 januari worden 
gewijzigd. Deze wijziging werkt daarom terug tot en met 1 januari 2022.

De Staatssecretaris van Volksgezondheid, Welzijn en Sport,
M. van Ooijen

3 Staatscourant 2022 nr. 8719 1 april 2022


	Regeling van de Staatssecretaris van Volksgezondheid, Welzijn en Sport van 24 maart 2022, kenmerk 3341593-1026741-WJZ, houdende wijziging Regeling pleegzorg BES in verband met de indexering van de pleegvergoedingen
	ARTIKEL I 
	ARTIKEL II 
	TOELICHTING 


